
VI Prıkazní smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 
S účinností od 1.1. 2014 a ve znění pozdějších změn a doplňků. 

č. Smlouvy příkazcez: č. Smlouvy příkazníka:8/20/PK 

Článek 1 
Strany smlouvy 

1.1 - Příkazce: 
Nemocnice Strakonice , a.s. 
se sídlem: Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice 
identifikační číslo: 260 95 181 
zastoupený: l\/[UDr. Bc. Tomášem Fialou, MBA, předsedou představenstva 
Ing. Jiří Švecem, členem představenstva 
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: Ing. Karel Matas 

ohøhøđnı rejsmk KS Česká Budšjoviøe ødđiı B. vıøüa 1455
a 

1.2 - Příkazník: 
INVEST PK s.r.o. 
se sídlem V Oudolí 303, 397 01 Písek 
identifikační číslo: 260 82 535 DIČ: CZ26082535 
bankovní spojení: : ČSOB a.S., pobočka Písek, číslo účtu 193635765/0300 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Luděk Přibyl 
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: Ing. Luděk Přibyl 
zapsaný V obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem V Českých Budějovicích oddíl C, 
vložka 12890 

Případné další osoby oprávněné jednat za příkazníka ve věcech technických budou dohodnuty 
před zaháj eníın činnosti příkazníka dle této smlouvy. 
(subjekty ad 1.1 a 1.2 dále též označovány Společně jako ,,strany této smlouvy“ nebo 
„Smluvní strany“). 

Čıánøk 2 
Strany této smlouvy se na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených 
ustanoveních dohodly na této příkazní Smlouvě, která se řídí, pokud V ní není uvedeno jinak, 
ustanovením Občanského zákoníku v jeho platném znění. 

Článek 3 
Příkazník se zavazuje, že na základě zmocnění příkazce obstará pro příkazce následující 
záležitost, a to, že bude zajišťovat jménem a na účet příkazce na akci - veřejnou zakázku 

Novostavba parkoviště nemocnice Strakonice N.O.R.D. 

výkon technického dozoru investora při plnění této veřejné Zakázky.



Článek 4 
Povinnosti příkazníka v souvislosti se zařizováním záležitosti 
4.1 Příkazník je při zařizování záležitosti V obsahu a rozsahu výkonu dle článku 3 povinen: 

a) postupovat S náležitou odbomou péčí, 
b) vykonávat činnost dle ustanovení čl. 2 této smlouvy v souladu se zájmy příkazce 

S pokyny příkazce, a to V souladu S účelem, kterého má být zařízením záležitosti 
dosaženo. 

c) oznámit příkazci všechny okohıosti, které zjistil při zařizování záležitosti a jež mohou 
mít vliv na změnu pokynů příkazce; nedojde-li ke změně pokynů na základě Sdělení 
příkazce, postupuje příkazník podle původních pokynů příkazce a to tak, aby bylo 
možno zařídit záležitost a dosáhnout účelu této Smlouvy. 

4.2 Zjistí-li příkazník, že pokyny př1'kaZce jsou nevhodné či neúčehıé při zařizování 
záležitosti, je povinen na toto příkazce upozornit. Bude-li v tomto případě příkazce na 
zařízení záležitosti dle svých pokynů trvat, má příkazník povinnost: 
a) ve vyřizování záležitosti pokračovat dle původních pokynů příkazce, přičemž 

S ohledem na druh nevhodnosti pokynů příkazce se v odpovídajícím poměru zprošťuje 
odpovědnosti za úspěch zařízerıí záležitosti a za vady V jím poskytované službě 
příkazci, 

b) V případě pokračování V zařizování záležitosti požadovat na příkazci, aby Své setrvání 
na původních pokynech potvrdil příkazníkovi písemně. 

4.3 Příkazník je povinen upozornit příkazce na to, že jeho pokyny nebo nové pokyny odporují 
obecně závazným právním předpisům, a to bezodkladně poté, co danou skutečnost zjistí. 

4.4 Příkazník je povinen pravidelně informovat příkazce O postupu vyřizování záležitosti, a 
to nejméně jedenkrát měsíčně. 

4.5 Příkazník je povinen předat po vyřízení záležitosti bez zbytečného odkladu přikazci věci, 
které za něho převzal při vyřizování záležitosti. 

4.6 Jakékoliv problémy, které se netýkají změny ceny Stavby, změny územního rozhodnutí, 
změny Stavebního povolení, ani zrněny uživatelských požadavků určených v odsouhlasené 
a předané dokumentaci Stavby příkazce, je příkazník oprávněn řešit sám ve spolupráci 
S autorským dozorem proj ektanta, je však povinen učinit o tom zápis do stavebního 
deníku a na nejbližším kontrolním dnu o tom informovat příkazce. 

4.7 Závažné problémy, jejichž řešení by znamenalo zvýšení ceny stavby, změnu stavebrıího 
povolení, nebo změnu uživatelských požadavků pří_kazce, je příkazník povinen předem 
projednat s příkazcem. 

Článek 5 
Oprávněné osoby 
5.1 Příkazııík je oprávněn použít k zařízení záležitosti i jiných osob jen po předchozím 

souhlasu příkazce. Oprávněné osoby, stanovené příkazníkem se souhlasem příkazce, jsou 
povimíy zařídit záležitost osobně. Příkazník odpovídá za porušení závazku osoby, s níž 
uzavřel smlouvu V Souvislosti se zařizováním Záležitosti. “ 

5.2 V případě nezbytné trvalé změny některé oprávněné osoby příkazníka v průběhu stavby, 
je příkazník povinen projednat tuto Změnu S příkazcem v dostatečném předstihu a zaj istit 
důkladné seznámení nové oprávněné osoby S dosavadním průběhem stavby. 

Článek 6 
Povinnosti příkazce 
6.1 Příkazce je povinen předat příkazníkovi věci a informace, jež jsou nutné k zařízení 

záležitosti.





Článek 9 
Ukončení smlouvy 
Tato Smlouva končí: 
9.1 Vyřízením záležitosti pro příkazce, předáním výsledku vyřízení záležitosti/věcí 

převzatých pro příkazce od třetí osoby, jakož i vrácením veškerých dokladů a podkladů, 
jakož i věcí, které příkazník převzal od příkazce za účelem vyřízení Záležitosti, která je 
předmětem této smlouvy. Nárok na úhradu odměny příkazce V souladu S touto sınlouvou 
tím zůstává nedotčen. . 

9.2 Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu lze vypovědět způsoby uvedenými v § 2440 
Občanského zákoníku. 

Článek 10 
Pojištění 
Příkazník prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
podnikatelskou činností. Příkazník prohlašuje, že bude toto poj istení udržovat V platnosti po 
celou dobu vyřizování Záležitosti pro příkazce dle této Smlouvy. 

Článek 11 
Odpovědnost za škody 
Příkazník je phıě odpovědný za veškerý Svůj personál pověřený výkonem dle této smlouvy. 
Za škody, které by mohly vzniknout příkazci v Souvislosti S touto Smlouvou a v důsledku 
zavinění některého ze zaměstnanců příkazníka je tento zodpovědný po dobu l roku od data 
kolaudačního souhlasu. 

Článek 12 
Smluvní pokuty, náhrady škod 
12.1 Smluvní pokuta za nedodržení smlouvy příkazníkem bez udání důvodu dle článku 9.2 je 

ve výši 5 % odıněny (honoráře) zbývaj ících nedokončených činností. 
12.2 Pro případ, že V důsledku činnosti prováděné příkazníkem dojde k prodlení 

S dokončením akce „Novostavba parkoviště nemocnice Strakonice N. O.R.D.“ zavazuje se 
příkazník zaplatit smluvní pokutu ve výši 3 % odměny (honoráře) ze zbývaj ící části 
nedokončených činností. 

12.3 Úhradou Smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé poškozené 
Smluvní straně. 

Čıánøk 13 
Závěrečná ustanovení 
13.1 Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit resp. převést práva a povinnosti Z této 

Smlouvy na třetí osobu bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
13.2 Práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti S touto Smlouvou 

se řídí Občanským zákoníkem. 
13.3 Záhlaví a nadpisy článků v této Smlouvě se uvádějí pouze pro přehlednost a neslouží V 

žádném ohledu k výkladu pojmů a ustanovení této smlouvy. 
13.4 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze číslovanými dodatky 

V písenmé formě podepsanými oběma smluvními stranami. 
13.5 Veškerá korespondence, oznáınení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na 

základě smlouvy mezi smluvními stranami budou vyhotoveny v jazyce českém. 
Všechna oznámení, žádosti a jiná Spojení, jejichž provedení se ve smyslu této Smlouvy




